
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101500193

193

Nº 198, quinta-feira, 15 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 202007200012-CV/CPL/PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia para a construção do Posto de Saúde situado na Vila Boa
Esperança, PA 150, km 50, zona rural do município de Moju/PA. Contrato: 2020080097.
Contratada: Roma Construções e Serviços Eireli. Cnpj: 10.969.317/0001-94. Valor Global
Contratado R$ 265.990,04. Contratante: Prefeitura de Moju/Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: 03 meses. Data Assinatura: 14/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUI DOS CAMPOS
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N°042/2020-SEMED. Contratante: Município de Mojuí dos Campos/Secretaria
Municipal de Educação. Contratada: G N Rodrigues Eireli - Me. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para reforma na Escola Municipal Frei Rogério, na Comunidade
Garrafão; Escola Municipal Artur Calazans, bairro Alto Alegre; Escola Municipal Gerardo
Monteiro, Comunidade Umbizal e Escola Municipal Rosália Nunes, Comunidade Piranha, no
Município de Mojuí dos Campos. Valor Total: R$299.810,19 (duzentos e noventa e nove
mil, oitocentos e dez reais e dezenove centavos). Prazo de vigência: 08/10/2020 a
04/02/2021. Data da assinatura: 08/10/2020. Ordenador: Isaac Sousa de Moura.

CONTRATO N°043/2020-SEMED. Contratante: Município de Mojuí dos Campos/Secretaria
Municipal de Educação. Contratada: Tupaiu Construções e Serviços Ltda - Epp. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para reforma na Escola Municipal Frei Rogério, na
Comunidade Garrafão; Escola Municipal Artur Calazans, bairro Alto Alegre; Escola Municipal
Gerardo Monteiro, Comunidade Umbizal e Escola Municipal Rosália Nunes, Comunidade
Piranha, no Município de Mojuí dos Campos. Valor Total: R$96.730,24 (noventa e seis mil
setecentos e trinta reais e vinte e quatro centavos). Prazo de vigência: 08/10/2020 a
04/02/2021. Data da assinatura: 08/10/2020. Ordenador: Isaac Sousa de Moura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020/PMNEP/SRP/PE

Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de Equipamentos e
Suprimentos de Informática a fim de atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e
Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 28/10/20 às 09hs. As empresas interessadas
deverão adquirir o Edital na Prefeitura Municipal no seu horário de funcionamento de
08:00 as 14:00 de segunda a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de
Licitações TCM/PA.

Nova Esperança do Piriá-PA, 14 de outubro de 2020.
ANTONIO VALCIRLEI HOLANDA DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - 012 PE SRP

Que objetiva o Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para
aquisição de pneus e câmaras para automóveis diversos para atender as necessidades da
prefeitura municipal, secretarias e fundos. Considerando ao viso de licitação, publicado no
DOU, em 13/10/2020, sessão 3, pag 196. resolve: RETIFICAR a data de abertura, no
seguinte aspecto. Onde se lê" Abertura: 23/10/2020 às 09h00min, leia-se " Abertura:
27/10/2020 às 09h00min"

CLAUDIA DO SOCORRO PINHEIRO NETO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Adesão à Ata de Registro de Preços e Contratos gerados pela Adesão 002/2020-
PMO. Ata de Registro de Preços Aderida: Pregão Eletrônico nº 033/2019 PMSMG-PE-SR,
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA. Órgão Aderente:
Prefeitura Municipal de Ourém/PA, OBJETO: Aquisição de medicamentos em geral;
psicotrópico; material técnico hospitalar e material de laboratório, para atendimento da
Secretaria Municipal de Saúde. Contratadas e Valores respectivamente: Alfema Dois
Mercantil Cirurgica Ltda, CNPJ: 05.351.445/0001-30, Valor do contrato: R$28.300,00 (Vinte
e oito mil e trezentos reais); Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ:
07.832.455/0001-12, valor do contrato: R$ 152.574,40 (cento e cinquenta e dois mil,
quinhentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos); C J A Parente Ltda, CNPJ nº
83.646.307/0001-91, Valor do contrato: R$ 575.450,40 (Quinhentos e setenta e cinco mil,
quatrocentos e cinquenta reais e quarenta centavos); F Cardoso e Cia Ltda, CNPJ:
04.949.905/0001-63, Valor do contrato: R$ 409.836,60 (Quatrocentos e nove mil,
oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos); Mednordeste Comercio de
Medicamentos Eireli - Epp, CNPJ: 14.202.227/0001- 24, valor do contrato: R$ 303.067,50
(Trezentos e três mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos); Nortemed Distribuidora
de Produtos Médicos Ltda - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-01, valor do contrato: R$
122.161,60 (cento e vinte e dois mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos);
Polymedh Eireli, CNPJ: nº 63.848.345/0001-10, valor do contrato: R$ 325.828,00 (trezentos
e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais). Vigência dos contratos: de 13/10/2020
à 13/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 368/2020/SME

Contratante: Secretaria Municipal de Educação/SME; Contratado: VIAN COMERCIO LTDA -
EPP Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPEL A4. Valor: R$ 10.838,46 (Dez
mil oitocentos e trinta e oito reais e quarenta e seis centavos). Vigência até
31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Ourilândia do Norte, comunica a
homologação da Chamada Pública nº 000003-2020-SME, em favor dos Agricultores Familiar
e empreendedores familiares rurais: LECY FIDELIS DA SILVA, inscrito no CPF sob o número
377.111.052-15; NILTON JOSÉ DA SILVA, inscrito no CPF sob o número 271.286.361-53, no
valor geral da Chamada Pública R$ 59.983,88 (cinquenta e nove mil novecentos e oitenta
e três reais e oitenta e oito centavos ).

CÍCERO BARBOSA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200272

OBJETO: CONTRATO Nº: 20200272, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2020-07/SMS,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA(O): E.AMORIM DA SILVA,
CNPJ: 17.957.177/0001-83 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA
DIGISUS PLANEJAMENTO DOS INSTRUMENTOS DE GESTÃO. VALOR TOTAL R$ 7.500,00 (sete
mil, quinhentos reais) VIGÊNCIA 02 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020, DATA
DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2020

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2020-07/SMS

O Ordenador de Despesas da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que
determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata da contratação da empresa E.AMORIM DA SILVA, CNPJ
17.957.177/0001-83, vem RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a
contratação da referida empresa, determinando que se proceda a publicação do devido
extrato.

Pacajá-PA, 2 de setembro de 2020.
MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo de Aditivo de Aumento de quantitativo e Dotação Orçamentaria Contrato- nº.
20190294- Contido no processo do Pregão Presencial nº 048/2019-09
CONTRATANTE - O MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADO: GRAFICA CENTRAL EIRELI-ME, inscrito no CNPJ/MF n. º 09.365.927/0001-
08
OBJETO: Aquisição de rouparia hospitalar, para manutenção das Atividades da Secretaria
Municipal de Saúde. O valor total do presente aditivo de contrato é de R$ 19.587,83
(Dezenove mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta e três centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 2/2020-03-SEMED

O Município de PACAJÁ, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ por
intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 23 de
Outubro de 2020, fará realizar licitação na modalidade CONVITE, tipo menor preço, para
SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA DO RAMO PERTINENTE PARA
CONSTRUÇÃO REFORMAS DE ESCOLAS NA ZONA RURAL, MURO NA SEDE DA SEMED E
REFORMA DE QUADRA DE ESPORTES, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
comissão de licitação, na av. João Miranda dos santos, 69 / Pacajá, a partir da publicação
deste aviso, no horário de expediente, ou através de solicitação pelo e-mail
semedlicpac@gmail.com.

Pacajá-PA, 9 de outubro de 2020.
HÉLIO DE SOUZA MORAES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2020/SEMA

O município de Pacajá/PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na
seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO N° 3/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: aquisição de um veículo 0 KM (PICK-UP).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 21 de outubro de 2020,

às 14h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA, no sítio
www.comprasnet.gov.br e no Setor de Licitações do Município de Pacajá no horário de
expediente ou através de solicitação pelo e-mail semadlicpac@gmail.com.

SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET.

Pacajá-PA, 14 de outubro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1729/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2020-00009. PMP/ COMÉRCIO E
TRANSPORTES BOA ESPERANÇA LTDA. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERESTADUAIS PARA OS ESTADOS DO
MARANHÃO E PIAUÍ, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL".
VALOR GLOBAL R$ 20.796,00. Recurso: BL PSEMAC FNAS-C/C: 54.504-X. Vigência:
13/10/2020 a 13/10/2021. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1° TERMO DE APOSTILAMENTO N° 615/2020 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
1938/2019, PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-00046-SRP. PMP/ LC POZZER EIRELI.
Referente ao Reajuste de Preço de aprox. 33,73% sobre o valor unitário do item
775666-Álcool em gel, 70 antisséptico, 500 ml e 13,64% sobre o valor unitário do item
011792-Álcool líquido 92,8%, 1 lt, totalizando R$ 8.435,40. Ordenador de Despesa: Paulo
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3º TERMO ADITIVO Nº 638/2020, Contrato nº 567/2015, Dispensa de Licitação nº
7/2015-00019. PMP/ UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA. Objeto: "CONTRATAÇ ÃO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS, CONFORME RESOLUÇÃO 4.690, DE 19 DE
AGOSTO DE 2015 QUE APROVA A OFERTA DE UMA TURMA DO CURSO DE BACHAREL
EM DIREITO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ - UFPA, PARA FUNCIONAMENTO NO
MUNICÍPIO DE PARAGOMINAS, ESTADO DO PARÁ". Referente à Prorrogação de Prazo
Contratual, de 24/09/2020 para 30/07/2021. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo
Tocantins - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO Nº 640/2020, Contrato nº 070/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
7/2020-00005. PMP/ performance construções e serviços ltda-EPP. "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA COM
12 SALAS DE AULA COM QUADRA COBERTA PROJETO PADRÃO)". Referente à
Prorrogação de Prazo Contratual da Vigência e da Execução da Obra, de 27/09/2020
para 11/11/2020. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito
Municipal.



 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 73Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

de viação e obras públicas - SEVOP - PMM Empresa: S C S COMERCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 
23.688.847/0001-06; Valor R$ 3.127,00 (três mil e cento e vinte e sete 
reais), Assinatura 14/10/2020 Vigência: 31/12/2020. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 306/2020/SEMAD
Processo Administrativo nº 9.756/2020-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 092/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços nº 390/2020-CPL/PMM, objeto: aquisição de materiais de 
limpeza, consumo e utensílios de cozinha para atender as necessidades 
da secretaria municipal de administração - SEMAD e unidades vincula-
das. Empresa CRS - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
Nº 06.029.507/0001-54; Valor R$ 15.969,12 (Quinze mil, novecentos e 
sessenta e nove reais e doze centavos), Assinatura 13/10/2020 Vigência: 
31/12/2020. José Nilton de Medeiros, Secretário Municipal de Ad-
ministração.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 310/2020/SEMAD, 
Processo Administrativo nº 9.756/2020-PMM, autuado na modalidade Pre-
gão Eletrônico (SRP) Nº 092/2020-CPL/PMM, que gerou a Ata de Regis-
tro de Preços nº 390/2020-CPL/PMM, objeto: aquisição de materiais de 
limpeza, consumo e utensílios de cozinha para atender as necessidades 
da secretaria municipal de administração - SEMAD e unidades vinculadas. 
Empresa MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 
sob Nº 12.811.487/0001-71; Valor R$ 749,00 (setecentos e quarenta e 
nove reais), Assinatura 13/10/2020 Vigência: 31/12/2020. José Nilton de 
Medeiros, Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 590365

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020/PMNEP/SRP/PE 
Objeto: Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de Equipamen-
tos e Suprimentos de Informática a fi m de atender as necessidades da Pre-
feitura, Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/PA, Ab: 28/10/20 
às 09hs. As empresas interessadas deverão adquirir o Edital na Prefeitura 
Municipal no seu horário de funcionamento de 08:00 as 14:00 de segunda 
a sexta, no site do portal do Município ou no Mural de Licitações TCM/PA.

Protocolo: 590368

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

1º Termo Aditivo de Redução de valor de aproximadamente 10,83% (dez 
vírgula oitenta e três por centos) no Valor total Contratual ocasionado de-
vido à supressão do Item 31 na tabela de materiais de construção ao Con-
trato Administrativo Nº 007/2020/PMO/SEMED. Origem: Pregão Eletrônico 
n° 006/2020/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais de construção, visando o atendimento 
das escolas da rede pública municipal e Secretaria Municipal de Educação - 
SEMED, durante o exercício de 2020. Contratada: M. A. IMBELLONI COUTO 
- EPP, CNPJ: 83.665.208/0001-57. Valor do contrato: R$ 760.909,60. Valor 
com redução de 10,83%: R$ 678.439,60. Franciane Prata Lopes - Secretá-
ria Municipal de Educação e.e  - Portaria nº 1.150/2020.
3º Termo Aditivo para Prorrogação de prazo por mais 92 (noventa e dois) 
dias ao Contrato Administrativo Nº 001/2019/PMO/SEMSA. Origem: Pre-
gão Presencial n° 023/2019/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para realizar exames laboratoriais para atender as demandas 
e necessidades da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, no exercício de 
2019. Contratada: A. DE JESUS DO AMARAL - ME, CNPJ: 15.606.872/0001-
75. Vigência: 01/10/2020 a 31/12/2020. Nathália Rodrigues da Silva - Se-
cretária Municipal de Saúde - Decreto nº 540/2018.
10º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual para mais 91 (no-
venta e um) dias aos Contratos Administrativos Nº 04, 05 e 06/2017. Ori-
gem: Pregão Presencial n° 021/2017/PMO/SEMED. Objeto: Contratação de 
pessoa física especializada para executar o serviço de locação de transpor-
te de cargas e passageiros por meio de veículo automotor e embarcação 
(lancha/barco), incluindo condutores devidamente habilitados para trans-
porte de pessoas, materiais, documentos e cargas; manutenção preventiva 
e corretiva e demais encargos, exceto fornecimento de combustível, em 
atendimento às ações desenvolvidas pela secretaria municipal de educa-
ção - SEMED, no exercício de 2017. Contratados: PAULO ALFONSO BENTES 
SIQUEIRA, CPF: 146.953.402-91; ELISNALDO SOARES CANTUÁRIA, CPF: 
625.332.402-06; MARIA NILCE MODA DE SIQUEIRA, CPF: 268.015.402-
97; Vigência: 02/10/2020 à 31/12/2020.  Jaime Costa da Silva - Secre-
tário Municipal de Educação - Decreto nº 531/2018.

Protocolo: 590371

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
SECRETARIA MUNICIPAL  DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N°. 047/2020/PMO/SEMED 

Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de serviços de 
xérox, encadernação e impressão de material educacional, em atendi-
mento das necessidades das escolas municipais e Secretaria Municipal de 
Educação - SEMED. Empresa: DENILSON NUNES FIGUEIRA - ME, CNPJ: 
07.213.018/0001-10, Valor Global: R$ 71.910,00 (Setenta e um mil e no-
vecentos e dez reais) Data da Homologação: 13/10/2020. FRANCIANE 
PRATA LOPES - Secretária Municipal de Educação e.e. - Portaria nº. 
1.150/2020.

Protocolo: 590372

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020/PMO/SEURBI - SRP 
Processo Administ.: 263/2020. Regime de Execução: Indireta Por Preço 
Unitário, Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro 
de Preços para contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Mate-
rial de Construção em atendimento às demandas dos serviços desenvolvi-
dos pela Secretaria Municipal de Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura 
- SEURBI. Abertura: 10/11/2020, às 09:00h. Local de aquisição do edital 
e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/Setor de Li-
citação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone (93) 3547-3044; 
e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br. Edilenon 
Pinto Vieira - Pregoeiro e.e.

Protocolo: 590370

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
EXTRATO DE CONTRATOS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020/PMO/SEMDES 
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecer em cará-
ter emergencial máscara, luvas, álcool em gel e álcool etílico 70%, para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial - SEMDES, para fortalecer os procedimentos de enfrentamento da 
pandemia causada pelo “Novo Corona Vírus” COVID -19. Contrato: nº 
01/2020/PMO/SEMDES, Contratada: A. NETO DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 
03.075.858/0001-03, Valor global: R$ 15.672,00. Vigência: 09/10/2020 
à 31/12/2020. Izalina Alves da Silva - Secretária Municipal de Desenvolvi-
mento Social - Decreto nº 005/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2020/PMO/SEMSA 
Objeto: Contratação de empresa especializada em elaboração de estudos 
e levantamento de dados para confecção de laudo de insalubridade/peri-
culosidade em atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saú-
de de Óbidos. Contrato: nº 001/2020/PMO/SEMSA, Contratada: ENPRO-
TEC ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 27.009.268/0001-40, Valor global: R$ 
11.150,00. Vigência: 09/10/2020 à 31/12/2020. Dispensa de Licitação 
nº 023/2020/PMO/SEMSA. Objeto: Contratação de empresa para a cons-
trução de fossa séptica e sumidouro para atender as águas servidas das 
salas do lado direito da Unidade de Atenção Especializada em Saúde em 
atendimento as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Óbidos. 
Contrato: nº 001/2020/PMO/SEMSA, Contratada: P. I. D. A. RODRIGUES 
EIRELI-ME, CNPJ: 10.546.412/0001-85, Valor global: R$ 7.097,61. Vigên-
cia: 09/10/2020 à 31/12/2020. Nathália Rodrigues da Silva - Secretá-
ria Municipal de Saúde - Decreto nº 540/2018.

Protocolo: 590369

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
EXTRATO DE ADESÃO AO REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATOS 

A Prefeitura Municipal de Ourém torna Público o extrato da Adesão à 
Ata de Registro de Preços e Contratos gerados pela Adesão 002/2020-PMO. 
Ata de Registro de Preços Aderida: Pregão Eletrônico nº 033/2019 PMSMG
-PE-SR, Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/
PA. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Ourém/PA, OBJETO: Aquisição 
de medicamentos em geral; psicotrópico; material técnico hospitalar e ma-
terial de laboratório, para atendimento da Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratadas e Valores respectivamente: Alfema Dois Mercantil Cirurgica 
Ltda, CNPJ: 05.351.445/0001-30, Valor do contrato: R$28.300,00 (Vinte 
e oito mil e trezentos reais); Bragantina Distribuidora de Medicamentos 
Ltda - Me, CNPJ: 07.832.455/0001-12, valor do contrato: R$ 152.574,40 
(cento e cinquenta e dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e qua-
renta centavos); C J A Parente Ltda, CNPJ nº 83.646.307/0001-91, Valor 
do contrato: R$ 575.450,40 (Quinhentos e setenta e cinco mil, quatrocen-
tos e cinquenta reais e quarenta centavos); F Cardoso e Cia Ltda, CNPJ: 
04.949.905/0001-63, Valor do contrato: R$ 409.836,60 (Quatrocentos e 
nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos); Mednordes-
te Comercio de Medicamentos Eireli - Epp, CNPJ: 14.202.227/0001- 24, 
valor do contrato: R$ 303.067,50 (Trezentos e três mil, sessenta e sete 



74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.374 Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 2020

reais e cinquenta centavos); Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos 
Ltda - Me, CNPJ: 05.048.534/0001-01, valor do contrato: R$ 122.161,60 
(cento e vinte e dois mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centa-
vos); Polymedh Eireli, CNPJ: nº 63.848.345/0001-10, valor do contrato: 
R$ 325.828,00 (trezentos e vinte e cinco mil, oitocentos e vinte e oito 
reais). Vigência dos contratos: de 13/10/2020 à 13/04/2021.

Protocolo: 590373

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DE PACAJÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N° 3/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA
O município de Pacajá/PA, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, torna público e para conhecimento dos interessados que 
fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:
MODALIDADE: PREGÃO N° 3/2020/SEMAS, NA FORMA ELETRÔNICA.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: aquisição de um veículo 0 KM (PICK-UP).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E SESSÃO DE DISPUTA: Dia 21 de outubro de 
2020, às 14h00Min.
FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido 
junto ao Portal da Transparência do Município, no Mural de Licitações do 
TCM/PA, no sítio www.comprasnet.gov.br e no Setor de Licitações do Mu-
nicípio de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo 
e-mail semadlicpac@gmail.com.
SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET.

Pacajá/PA, 14 de outubro de 2020.
RONALDO LIMA SANTOS JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 590374

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020-00052 
Objeto: “OBRAS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO AS-
FÁLTICA DA RODOVIA COLÔNIA DO URAIM, MUNICIPIO DE PARAGOMI-
NAS/PA”. Abertura: 27/10/2020, às 9h. A retirada do Edital pode ser efetu-
ada de segunda a sexta, de 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212, Centro.

Protocolo: 590375

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 20200313 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 
Contratante: Fundo de Assistencia Municipal de Placas; Contratada: J L P 
Oliveira Objeto: Contratação de Empresa do Ramo Pertinente Para Aqui-
sição de Materiais de Armarinho, Destinados ao Funcionamento e Desen-
volvimento das Atividades do Fundo Municipal de Assistência Social Valor 
Total: R$ 83.257,70 (oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e sete reais 
e setenta centavos); Vigência: 14 de outubro de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020. Data de assinatura: 14 de outubro de 2020. Cleidiane da Silva 
Mota - Secretária municipal de Assistência social

CONTRATO Nº: 20200317; ORIGEM: PREGÃO 020/2020 
Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada(O): Prado Pharma 
Ltda; Objeto Contratação Para Fornecimento de Medicamentos e Mate-
riais Hospitalares - Prado Valor Total: 45.986,50 (quarenta e cinco mil, 
novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). Vigência: 07 de 
outubro de 2020 a 31 de dezembro de 2020; Data da Assinatura: 07 de 
outubro de 2020. 
Gilberto Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020 

Objeto Aquisição De Equipamento E Material Permanente Para Rede de 
Frio: Uma Camara Para Conservação de Hemoderivados/Imuno/Termo-

lábeis, Afi m de Criar Uma Sala de Equipamentos Derefrigeração, O re-
sultado da licitação realizada no dia 13/10/2020. Empresa vencedora to-
tal: Linck & Lagemann Consultoria e Gestao Empresarial Ltda I CNPJ Nº 
31.748.956/0001-08. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 590376
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE REVOGAÇÃO
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para eecutar os serviços de 
construção de 03 (três) Totens e reforma do galpão da Semop, no Municipio de 
Santa Izabel do Pará; Resolve: Tornar Pública a REVOGAÇÃO da licitação TOMA-
DA DE PREÇOS N°008.2018 PMSIP; por motivo de interesse da administração.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 590262

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 039/2020/FMS
OBJETO: aquisição de lençóis, fronhas, toalhas e travesseiros combate a 
pandemia do Corona Vírus (COVID-19).
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0223
CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES MARISOL LTDA
VALOR: R$ 26.010,00
VIGÊNCIA: 07/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 590378

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 037/2020/SRP/FMS
OBJETO: Aquisição de purifi cador de água/bebedouro para o Fundo Muni-
cipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0228
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI-ME
VALOR: R$1.299,00
VIGÊNCIA: 09/10/2020 a 31/12/2020
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 037/2020/SRP/FMS.
OBJETO: Aquisição de ar-condicionado para o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0230
CONTRATADA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA-ME
VALOR: R$29.000,00
VIGÊNCIA: 09/10/2020 a 31/12/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 590380

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 017/2020/SRP/PMSA
OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higienização, copa e cozinha.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2020/0229
CONTRATADA: SML-SISTEMA MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
VALOR: R$2.022,50
VIGÊNCIA: 09/10/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 590379
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA INTERNA Nº034/2020

Designa Servidor Municipal Para Agente de Fiscalização Ambiental da Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal 


	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA - OURÉM -  D.O.U - 15.10.2020
	PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA - OURÉM - IOEPA - 15.10.2020

		2020-10-20T10:45:17-0300
	MUNICIPIO DE OUREM:05149133000148




